reconhecida entidade, no sentido de conceder-lhe o uso de uma fração de imóvel público onde será 

constituída edificação que abrigará a sua sede. 

10.  O imóvel concedido é formado pela Área Verde n.º 4-remanescente da Quadra n.º 

14, situada na Rua Oslo, esquina com a Rua Bremen, no Bairro Riviera Park, em Unaí (MG), com 

1.457,50m² (um mil quatrocentos e cinquenta e sete vírgula cinquenta metros quadrados). 

11.  É fácil perceber que a concessão de direito real de uso em questão atende a todos os 

comandos legais, mormente ao possuir avaliação (Laudo de Avaliação n.º 82/2011 constante do 

anexo Processo Administrativo n.º 16738-001/2011), ao perseguir a competente autorização